Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Educação, estudos e

providências, para informar os nomes, endereços e telefones das creches em

funcionamento no município, localização das creches a serem inauguradas, previsão e

planejamento dos locais das novas creches a serem construídas no município

REQUERIMENTO N° 819/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA INFORMAR
OS NOMES, ENDEREÇOS E TELEFONES DAS CRECHES EM
FUNCIONAMENTO NO MUNICÍPIO, LOCALIZAÇÃO DAS CRECHES
A SEREM INAUGURADAS, PREVISÃO E PLANEJAMENTO DOS
LOCAIS DAS NOVAS CRECHES A SEREM CONSTRUÍDAS NO
MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 936/2016
Data: 18/04 2016 - Horário: 10:31

11111111111111111111111111

APROVADO
1 8 ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que Segundo a Legislação Federal, TODAS as crianças tem o Direito

constitucional de vaga em Creche (Garante às crianças de zero a cinco anos de idade,

o atendimento em creches e unidades de pré-escola (artigo 208, inciso IV, CF).

Considerando que a procura por vagas em creche é muito grande.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretaria de Educação, estudos e providências, para informar os nomes,

endereços e telefones das creches em funcionamento no município, localização das

creches a serem inauguradas, previsão e planejamento dos locais das novas creches a

serem construídas no município

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Abril de 2016

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1